
Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

1 

 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 12. 12. 2022 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 1. 12. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jana Škrdlu a pana Zdeňka Žabenského. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Jana Škrdlu a pana 

Zdeňka Žabenského. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva č. PR-001030071066/001-ELSP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s. 

3) Pozemkové úpravy – plán společných zařízení 

4) Rozpočtové opatření č. 10/2022 

5) Rozpočet obce Křenovice na rok 2023 

6) Dotace z rozpočtu obce na rok 2023 

7) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2025 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

2 

 

8) Různé 

9) Diskuse 

10) Závěr 

Starosta navrhl doplnit zasedání o další bod 

1) Zřízení termínovaného vkladu u KB, a.s. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání doplněný o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva č. PR-001030071066/001-ELSP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s. 

3) Pozemkové úpravy – plán společných zařízení 

4) Rozpočtové opatření č. 10/2022 

5) Rozpočet obce Křenovice na rok 2023 

6) Dotace z rozpočtu obce na rok 2023 

7) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2025 

8) Zřízení termínovaného vkladu u KB, a.s. 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Smlouva č. PR-001030071066/001-ELSP o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy č. PR-001030071066/001-ELSP 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

602 00 Brno, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Slabotinský“. Jedná se 

o umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, na pozemku parc. č. 1595/57 v k. ú. 

Křenovice u Slavkova. Smlouva o zřízení věcného břemene bude sepsána do 12 měsíců 

od dokončení stavby. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč 

bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

3 

 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. PR-001030071066/001-ELSP 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ: 28085400, 

na stavbu „Křenovice, kabel NN Slabotinský“, na pozemku parc. č. 1595/57 v k. ú. 

Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: pro     9      proti   0        zdržel se     1  

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3.  Pozemkové úpravy – plán společných zařízení 

Předsedající seznámil přítomné se situací ohledně probíhajících komplexních pozemkových 

úprav v Křenovicích. Účelem Plánu společných zařízení v k. ú. Křenovice u Slavkova je 

především řešení zpřístupnění pozemků vzhledem k jejich nově navrhovanému umístění, 

protipovodňová opatření, protierozní opatření a návrh opatření k ochraně a tvorbě životního 

prostředí. Plán společných zařízení je podrobně zpracován do Souhrnné technické zprávy 

(146 stran A4) zpracované společností Hanousek s.r.o. Plán společných zařízení respektuje 

i změny území, které přináší Změna č. 2 územního plánu Křenovice, která je nyní ve fázi 

schvalovacího řízení. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Člen zastupitelstva pan 

Slabotinský se zeptal, kdo se za obec podílí na pozemkových úpravách. Pan starosta 

odpověděl, že zástupci obce při jednotlivých jednáních jsou členové zastupitelstva pan 

Michael Doubek, Petr Maděra a Jan Škrdla. Člen zastupitelstva pan Zvěřina se zeptal, zda 

bude cyklostezka ze Slavkova řešena v rámci pozemkových úprav. Pan starosta odpověděl, že 

cyklostezka není v rámci pozemkových úprav řešena. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje předložený Plán společných zařízení, který je 

součástí komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Křenovice u Slavkova. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č. 10/2022. Rozpočtovým 

opatřením se mění rozpočet na rok 2022. Obsahem rozpočtového opatření je například 

v příjmech obdržená dotace na volbu prezidenta a na akceschopnost JSDH a ve stejné částce 

čerpání ve výdajích. Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

4 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Rozpočet obce Křenovice na rok 2023 

Předsedající seznámil přítomné s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, které stanoví, že finanční hospodaření obcí se řídí jejich 

ročním rozpočtem. Seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2023 v členění dle odvětví 

rozpočtové skladby. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 22. 11. 2022. Občané se 

k němu mohli vyjádřit. Rozpočet obce je sestaven jako nevyrovnaný (schodkový). Vzniklý 

schodek bude uhrazen z přebytků hospodaření minulých let ve výši 1.200 tis. Kč. 

Daňové příjmy jsou očekávány ve výši 40.336,1 tis. Kč a nedaňově ve výši 3.579,9 tis. Kč. 

Celkem příjmy 43.916.000 Kč. 

Výdaje jsou očekávány: 

1.496,5 tis. Kč  doprava (silnice, ostatní komunikace, dopravní obslužnost) 

95 tis. Kč   vodní hospodářství a odkanalizování, úpravy drobných vodních toků 

10.300 tis. Kč  školství (z toho 3.650 tis. Kč převod příspěvkové organizaci na provoz) 

2.323,2 tis. Kč  kultura a sdělovací prostředky (knihovna, kulturní akce, zpravodaj 

a společenské sály) 

2.948,4 tis. Kč  tělovýchova a zájmová činnost (hala, dotace spolkům, DDM) 

8.572 tis. Kč  komunální služby a územní rozvoj (veřejné osvětlení, pohřebnictví, 

územní plánování, komunální služby) 

4.892 tis. Kč   ochrana životního prostředí (odpadové hospodářství, péče o zeleň) 

2.753 tis. Kč   Dům pro seniory 

50 tis. Kč   krizová opatření 

566 tis. Kč   požární ochrana – dobrovolná část 

2.294 tis. Kč   zastupitelstvo obcí 

4.633 tis. Kč   činnost místní správy 

1.425 tis. Kč   finanční operace 

267,9 tis. Kč   ostatní činnosti 
 

Celkem výdaje 42.616.000 Kč 

Splátky úvěru 2.500.000 Kč 

Celkem   45.116.000 Kč 
 

Schvalovaný rozpočet nebyl oproti zveřejněnému návrhu měněn. 
 

Během roku je možné provádět změny schváleného rozpočtu pouze rozpočtovým opatřením. 

Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo. Vzhledem k tomu, že se mohou během roku 

vyskytnout neočekávané příjmy a výdaje, které je potřeba bezodkladně uskutečnit, 

a zastupitelstvo nebude v dohledné době zasedat, je dobré zplnomocnit starostu k provádění 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

5 

 

rozpočtových opatření. Předsedající vysvětlil, že pravomoc starosty provádět rozpočtová 

opatření by byla omezena částkou 100 tis. Kč. O rozpočtovém opatření provedeném starostou 

by bylo ZO informováno na nejbližším zasedání. Stejnou pravomoc měl starosta i v roce 

2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Rozpočet obce Křenovice na rok 2023 v členění 

dle odvětví rozpočtové skladby. Příjmy celkem ve výši 43.916.000 Kč, výdaje celkem 

ve výši 45.116.000 Kč z toho příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Křenovice ve výši 3.650.000 Kč. Schodek ve výši 1.200.000 Kč bude uhrazen z přebytků 

hospodaření minulých let.  

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) a c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, převod z rozpočtu obce do sociálního 

fondu ve výši 130 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice uděluje pro starostu obce pravomoc ke schvalování 

mimořádných rozpočtových opatření v roce 2023 do výše 100 tis. Kč. Rozpočtové 

opatření provedené starostou bude zastupitelstvu obce předloženo na nejbližším 

zasedání. Toto mimořádné rozpočtové opatření může být učiněno maximálně 

1krát za měsíc. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

6.  Dotace z rozpočtu obce na rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce 

místním spolkům a organizacím na jejich činnost.  

Předsedající navrhl, aby se o všech navržených příspěvcích hlasovalo v rámci jednoho 

společného usnesení. Pan starosta se přihlásil a sdělil, že v souladu s § 83 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, se hlasování o přidělení dotace spolku SK Křenovice, z.s. 

nezúčastní, protože je v tomto spolku předsedou a jednalo by se o střet zájmů. Zastupitelstvo 

se dohodlo, že projednání dotace tomuto spolku se bude schvalovat jako samostatné usnesení. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

6 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Poskytnutí dotace ve výši 85.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

Křenovice, Sokolská 605, IČ: 70915440.  

2) Poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Skupina historického šermu BUHURT, z.s., 

Křenovice, Brněnská 156, IČ: 65841140. 

3) Poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací ZO ČZS Křenovice, Školní 535, IČ: 49408216.  

4) Poskytnutí dotace ve výši 34.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Honební společenstvo Křenovice, Svárovská 42, 

IČ: 47411911.  

5) Poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Folklórní soubor Křenovák, z.s., Křenovice, 

Svárovská 39, IČ: 22908218. 

6) Poskytnutí dotace celkem ve výši 60.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 

Křenovice, Svárovská 537, IČ: 61730904. 

7) Poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Dětský folklorní soubor Křenováček, z.s., Školní 

140, Křenovice, IČ: 26661519. 

8) Poskytnutí dotace ve výši 130.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací VTK Křenovice, z.s., Bratří Mrázků 715, 

IČ: 47411945. 

9) Poskytnutí dotace ve výši 115.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 23, 

IČ: 65841042. 

10) Poskytnutí dotace ve výši 69.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Rodinné centrum Domeček Křenovice, z.s., 

Brněnská 23, IČ: 22664904. 

11) Poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací KOS Křenovice, z.s., Palackého 423, 

IČ: 67026478, 

12) Poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Spolek divadla Antonína Vorla, Brněnská 156, 

Křenovice, IČ: 26568098. 

13) Poskytnutí dotace ve výši 34.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice, 

Na Dolinách 713, IČ: 70281092. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

7 

 

14) Poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací MS Čertoráje, Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice, 

IČ: 67024742. 

15) Poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací ZO MS Kynologický svaz Křenovice, Školní 535, 

683 52 Křenovice, IČ: 75155117.  

16) Poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s FO Michal Žáček (automobilový závodník), Křenovice, 

Zbýšovská 486.  

17) Poskytnutí dotace na SH ve výši 25.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací VTK Křenovice, IČ: 47411945, 

18) Poskytnutí dotace na SH ve výši 130.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 23, 

IČ: 65841042,  

19) Poskytnutí dotace na SH ve výši 60.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací KOS Křenovice, z.s., Palackého 423, 683 52 

Křenovice, IČ: 67026478. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1.) Poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, IČ: 48838501. 

2.) Poskytnutí dotace na SH ve výši 79.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, IČ: 48838501. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti   0        zdržel se     1  

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

7.  Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2025  

Předsedající seznámil přítomné s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Střednědobé finanční plánování obcí se řídí střednědobým 

výhledem rozpočtu, který se sestavuje zpravidla na 2 až 5 let a obsahuje souhrnné základní 

údaje o příjmech a výdajích. Střednědobý výhled rozpočtu obce byl sestaven na období 2024–

2025. Návrh střednědobého výhledu obce byl zveřejněn na úřední desce obce od 22. 11. 2022. 

Občané se k němu mohli vyjádřit. Střednědobý výhled rozpočtu obce je při započítání splátky 

úvěru sestaven jako vyrovnaný. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

8 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje v souladu se zákonem 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Křenovice na období 2024-2025. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

8. Zřízení termínovaného vkladu u KB, a.s. 

Předsedající navrhl, aby peněžní prostředky uložené na běžném účtu vedeném u KB, a.s, 

které nejsou plánovány zapojit do rozpočtu v roce 2023, byly uloženy na termínovaný vklad 

u KB, a.s. s tříměsíční fixací. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Člen zastupitelstva pan 

Žabenský uvedl, že bude hlasovat proti, protože si myslí, že dané finanční prostředky by měly 

být rovnou proinvestovány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje převedení peněžních prostředků z běžného účtu 

vedeného u KB, a.s. na termínovaný vklad (tříměsíční) vedený u KB, a.s. ve výši 

10 mil. Kč. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti   1        zdržel se     0  

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

9. Diskuse 

Člen zastupitelstva pan Drápal zmínil, že původně chtěl navrhnout usnesení, podle kterého by 

ZO mělo pravomoc rozhodovat o veřejných zakázkách s rozsahem nad 200 tisíc Kč. Dnes 

platí, že starosta má pravomoc rozhodnout o veřejné zakázce, pokud je malého rozsahu. 

Po domluvě s panem starostou se pan Drápal rozhodl, že navrhne do 30. 6. 2023 směrnici 

ohledně veřejných zakázek, která bude projednána na ZO. Člen zastupitelstva pan Žabenský 

uvedl, že je proti této směrnici, a to ze dvou důvodů, navrhované opatření je velice svazující 

(relativně nízký limit vzhledem k současným cenám; zpomalení uskutečnění jednotlivých 

investic) a zároveň může tento návrh působit jako vyjádření nedůvěry současnému starostovi. 

Pan starosta dodal, že preferuje zachování současné pravomoci bez omezení. Členové 

zastupitelstva se dohodli, že bude v průběhu ledna zahájeno jednání o této směrnici. 



Č. j.  KRE-2406/2022-VS 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 12. 12. 2022 

 

9 

 

 

10.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 12. 12. 2022 v 19:26 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 12. 12. 2022. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Jan Škrdla, Ph.D.      …………………………… 

 

 

Zdeněk Žabenský      …………………………… 


